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TYGODNIK PARAFIALNY 25 stycznia 2026 r. 

 

III NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK A 

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz Wojda SAC 

przypomniał, że zmarły niedawno Papież zachęcał, aby w tę niedzielę, podczas 

liturgii, dokonać uroczystego wniesienia Pisma Świętego, uwydatnić głoszenie 

Słowa Bożego oraz tak przygotować homilie, by podkreślić cześć, jaką Kościół 

oddaje Słowu Pana. 

„Odpowiedzialność za głoszenie Słowa Bożego podczas liturgii 

spoczywa na kapłanach i diakonach, wybranych w sposób szczególny do tej 

posługi. Nauczanie to zostało ostatnio przypomniane przez Papieża Leona XIV 

w Liście Apostolskim Wierność, która rodzi przyszłość: +Prezbiterzy są 

w Kościele i dla Kościoła sakramentalnym uobecnieniem Jezusa Chrystusa, 

Głowy i Pasterza. Głoszą autorytatywnie Jego słowo, powtarzają Jego znaki 

przebaczenia i daru zbawienia, zwłaszcza w sakramentach chrztu, pokuty oraz 

Eucharystii, dzielą Jego pełną miłości troskę aż do całkowitego złożenia daru 

z siebie za owczarnię, którą gromadzą w jedno i prowadzą do Ojca przez 

Chrystusa w Duchu Świętym+” – zaznaczył abp Wojda. 

Poprzez ten Dzień, „Papież pragnął uwrażliwić cały Kościół na 

fundamentalną rolę głoszenia Słowa Bożego w liturgii, a także podkreślić 

ważność codziennej duchowej lektury Pisma Świętego” – podkreśla ks. prof. 

Witczyk we wprowadzeniu do materiałów na Niedzielę Słowa Bożego 2026. 

Ks. prof. Witczyk przyznał, że ideę, którą wyraża Niedziela Słowa 

Bożego, od wielu lat Kościół w Polsce realizuje za sprawą Tygodnia Biblijnego 

oraz Narodowego Czytania Pisma Świętego. „Te dwie inicjatywy są realnym 

owocem Nadzwyczajnego Synodu Biskupów z roku 2008, którego zasadniczym 

przedmiotem refleksji było +Słowo Boże w życiu i misji Kościoła+. Stawiają one 

za cel codzienną formację wierzących w oparciu o Objawienie zawarte w Piśmie 

Świętym. W ten sposób celebrowana w Kościele powszechnym Niedziela Słowa 

Bożego oraz obchodzony w polskim kontekście Tydzień Biblijny mają to samo 

dążenie. Zasadniczo jest nim zachęcanie chrześcijan do codziennego karmienia 

się Słowem Bożym poprzez lekturę wybranej księgi Pisma Świętego, aby relacja 

ze Słowem prowadziła do pogłębionej modlitwy osobistej, kształtowała sumienie 

(rachunek sumienia) i inspirowała do eklezjotwórczego zaangażowania 

w działalność Kościoła na kanwie programu duszpasterskiego” – wskazał 

przewodniczący Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II. 
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EWANGELIA Mt 4, 12-23 

Na Jezusie spełnia się zapowiedź Izajasza 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. 

Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na 

pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka 

Izajasza: «Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, Zajordanie, 

Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, 

i mieszkańcom cienistej krainy śmierci wzeszło światło». 

Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie 

jest królestwo niebieskie». 

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus ujrzał dwóch braci: 

Szymona, zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; 

byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami 

ludzi». Oni natychmiast, zostawiwszy sieci, poszli za Nim. 

A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, 

i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. 

Ich też powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za Nim. 

I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając w tamtejszych synagogach, głosząc 

Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie słabości wśród ludu. 

Oto słowo Pańskie. 

Jezus pozyskiwał nowych uczniów dlatego, że złowił ich serca miłością. 

Patrząc na Jego styl życia i sposób przekonywania, my również wiele się uczymy. 

Bóg niezmiennie nam przypomina, że najpotężniejszą mocą jest miłość. Ona nigdy 

nikogo nie przymusza. Ona zawsze daje propozycję i czeka. Jest gotowa iść 

w najdalsze zakamarki świata, aby prowadzić autentyczny dialog, którego owocem 

jest pogłębienie międzyludzkiej wspólnoty i pokojowe nakłanianie ludzi do 

wzajemnej troski o życie nas wszystkich i powierzony nam świat. Będzie to 

możliwe jedynie wtedy, kiedy pozwolimy Bogu, aby złowił nasze serca. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Pozwólmy Bogu złowić nasze serca 

Jezu! Ty ciągle przechodzisz przez moje życie, a ja nie 

zawsze zauważam Twoją obecność. Bywa, że nie słyszę 

Twojego subtelnego głosu zaproszenia. Proszę, złów moje 

serce swoją miłością. 

Z ustanowienia papieża Franciszka, III niedziela zwykła 

obchodzona jest w całym Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. W tym 

roku przypada ona 25 stycznia i będzie przeżywana pod hasłem: „Słowo 

Chrystusa niech mieszka w was” (Kol 3,16). Inicjatywa ta ma sprawić, aby 

w Ludzie Bożym wzrosła religijna i bliska znajomość Pisma Świętego. 

W odpowiedzi na decyzję papieża Franciszka, zespół Dzieła Biblijnego 

im. św. Jana Pawła II w Polsce, pod kierownictwem ks. prof. dr. hab. Henryka 

Witczyka, przygotował na najbliższą Niedzielę Słowa Bożego komentarze 

egzegetyczne do czytań z liturgii Słowa oraz adorację Najświętszego 

Sakramentu „w rytmie Słowa Bożego”. Materiały mogą być wykorzystane do 

osobistej medytacji, a także mogą służyć jako pomoc do przeprowadzenia 

kręgów biblijnych i spotkań w dynamice lectio divina w grupach parafialnych, 

w klasach szkolnych lub innych wspólnotach. Materiały znajdują się na stronie 

internetowej Dzieła Biblijnego: www.biblista.pl 


